Cumque Nos quod discensionem aliquam oriri nolumus inter illos, de 
hiis per Nos piene certifi.cari velimus. f. v .... mandamus quatenus ad partes 
illas de quibus inter eos contentio oritur vel convicinas si fuerit, expediens 
particulariter accedentes, de hiis que in capitulis que vobis sub nostro traden­
tur sigillo continentur, vocatis partibus per homines fidedignos, diligentius 
inquiratis et que inveneritis in scriptis redacta fi.deliter, sub sigillis nostris, no­
stre Curie assignetis, caventes ne aliud etc. Dat. Brundusii, XIX aprilis V ind. 
(Reg. 25, f .. 58, t.). 

FoNTI: Ms. di N. C<tpOtH.' :trascriz.). 
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150. - Pro Petro de Hugot mil. 
Scriptum est universis per terra m Y dronti constitutis etc. Cum N os Ric­

cardum de Ayrola Fisci nostri patronum et Egidium de Campon mil. fam. et 
fid. nostros super inquirenclis quibusdam gravaminibus Petro de Hugot mn. 
et fam. nostro et Constantie nxori sue ac vassallis, laboratoribus et tenimentis 
ipsorum per Thomasium de Broheriis mil. et fam. nostrum, officiales et vas­
sallos ipsius illatis, ut dicitur, iuxta formam capitulorum concessorum, ipsis 
super eisdem gravaminibus specialiter destinemus; f. v. precipimns quatenus 
militibus ipsis ad eorumdem requisitionem super inquisitionem huiusmodi fa­
ciendam, per illos pareatis ... et efRcaciter intendatis. Dat. BrundusH, XIX 
aprilis V ind. (Re g. 2.5, f . .58, t.). 

Fo:'llTI: ut supra. 

1.51. - (Rex Karolus I confert Gervasio de Corciniaco cappellam .regiam 
in castro Campanee, vacantem per liberam resignationem cler. Pandulphi de 
Turonis, ut spectantem ad regiam collationem). (Heg. 2.5, f . .59, t.). 

FoNTI: Ms. Bibl. Naz. XIV, H. 23, f. 62; Ms. Bibl. Brancace. l, F. 5, f. 207; Processi 
di R. Patronato in Arch. di Napoli, vol. 1078, n. 797, f. 59; Ms. Bibl. Oratoriana di 
Napoli XVII-XIII, n. 207, f. 616. 

1.52. - Pro libertate et assecuratione quorumclam c1vmm Iadrensium. 
Scriptum est universis ... Quia Domaldi et Iacobi Cedu]ini fìdem ac clevo­

tionem quam gesserunt inviolabiliter atque gerunt erga nostre magnifìcentiam 
i\!Jaiestatis,, se et ·Sua nostris servitiis fideliter ac liberaliter exponendo, ex plu­
rium relatione et operis experimento didicimus plenam eis secmitatem per 
Regnum nostrum Sicilie, Andegavie, Provincie et Forchalquerii Comitatus, 
nec non per Urbem eiusque districtum aliasque terras nostri dominii, tam in 
personis quam in rebus eorum, presentium tenore tribuimus ita quod per 
Regnum et terras huiusmodi, tam per terram quam per aquam, per itinera 
consueta ire libere valeant et redire, suaque deferre mercimonia non prohi­
bita salvo iure peclagii et alia quod de mercimoniis et rebus eorum Curie 
nostre debetur; universis officialibus nostris atque fidelibus per Regnum et 
terras easdem constitutis districtius iniungentes ut ipsos in personis et rebus 
eorum offendere vel molestare aut turbare in eundo, morando et redeundo 
[non] presumant, proviso quod verbo vel licteris nil ferant vel referant quoc1 
nostre sit contrarium Maiestati, presentibus post biennium minime valituris. 
Data BrundusH, XXI aprelis V ind. (Heg. n. 2.5, f. 59, t.). 

FoNTI: Nicolini N., Cod. Ven.-Nap., vol. l, pp. 169 sgg. (trascriz.); De Lellis, Notam. 
etc., P. II, f. 265 e sgg. 

153. - (Si ordina all'università di Frigento di fare f app-rezzo pm· le tasse 
llel modo consueto). Dat. XXV aprilis, 1277 (Reg. 2.5, f. 61). 

FoNTI: Scandone, I Comuni di P1'incipato U. etc., in Samnium, XIII, p. 26 (not.). 
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154. - (l'v1entio nob. viri Hugonis consanguinei Regis, comitis Brenne et 
Licii, qui habet duas naves a Curia pro transitu ad partes Achaye cum CLX:XX 
equibus et fam. sua). (Reg. 25, f. 62). 

FoNTI: Borrell i, Repertorhnn, cit., in Sicola, Rep. 22, f. 7 4. 

155. - Pro Veuetis morantibus Trani. 
Scriptum est dohaneriis Trani presentibus vid. et futuris. Iohannes Canis 

Dandulus, consul Venetorum in Trana rnorantium, devotus noster, nuper 
exposuit coram N o bis quod, cum persepe contingerit et contingat mercatores 
Venetos, mercatoribus et aliis Tranensibus plerumque merces suas in creden­
tiam vendere, plerumque vero penes aliquos de terra ipsa eos deponere pe­
cuniam et alias merces suas, quamplures ipsorum Tranensium de pretio rner­
cium si bi taliter venditarum, ad q ue de pecunia et merci bus taliter penes eos 
depositis Venetis ipsis satisfacere denegant, ut tenentur; immo plerumque 
nonnulli Tranensium eorumdem in elnsionem Venetorum super hiis, in quibus 
taliter sunt venetis ipsis obnoxii, de Trano subterfugiunt et discedunt. Super 
quo, cum fuerit supplicatum etc. f. t. ... mandamus quatenus Tranenses de­
bitores huiusmodi, eos scilicet quos pro pretio emptarum mercium venetis 
ipsis teneri constiterit, ad debitam satisfactionem, qua convenit districtione, 
cogatis; eos autem quos cum pecnnia vel mercihus depositis inveniri conth;­
gerit taliter aufugisse, requiratis, et faciatis exir.de dictis venetis satisdari; in 
cuius satisdationis defectu, eos de personis capere et captos Iustitiario regionis 
ipsius puniendos, prout ad suum spectat officium, assignare curetis, presens 
autem mandatum nostrum per vos volumus observari usque ad nostre bene­
placitum voluntatis. Data Bnmdusii, XXV aprilis V ind. (Heg. 25, f. 62). 

FONTI: Nicolini N., o. c., pp. 175 sgg. (trascriz.); Carabellese, Carlo d'Angiò etc .. 
p. 132 (tmscriz. parz.). 

156. - Scriptum est universis homnibus N eapolis etc. Ex p alte ve stra 
Celsitudini nostre fuit ... supplicatum ut cum pro diversis et plurihus servi­
tiis dvitatis ipsius, que persepe incurnbunt necessaria sit vobis pro eisdem 
serviciis exequendjs, aliqua pecunie quantitas grave gue vobis existat ob 
causam pred. inter vos pecuniam necessariam recolHgere et taxare, cum vix 
possitis, sicut asser.itis alia Curie nostre onera subportare, licentiam vobis 
imponendi in venùitione carnium, que venduntur ·pro tempore in civitate 
ipsa, quartam partem grani pro quolibet rotulo super eo pro quo ordinarie 
venditur, ac recipiendi pecuniam ipsam pro necessitatibus et servitiis ipsius 
terre, per duos fìdeles viros et ycloneos ad hoc eligendos per vos concedere 
benignius dignaremur Nos, igitur, vestris in hac parte petitionibus annuentes, 
postulatam super hoc per vos a Celsitudine nostra licentiam, vobis tenore 
presentium usque ad nostre voluntatis beneplacitum benigne duximus conce-
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dendam; volentes atque mand<tntc:; ne pretextn presen.tium rnaior 1n hiis 
absque mandato nostro Hat impositjo vel extorsio é!.liqua, sicnt indignationem 
nostri Culminis cupitis evitare; ita tamen quod huiusmodi additus cu.m Nns